
LEGENDA: REFERENTE BES COORDINATORE DI CLASSE TUTOR ALTERN.SCUOLA LAVORO COORDINATORE PFI COORDINATORE ED.CIVICA

DISCIPLINE 1AE (IP14) 1AI (IP13) 1AM (IP14) 1BM (IP14)
ITALIANO docente ancora non nomin. (3) CALDARARO IRENE (3) docente ancora non nomin. (3) CALDARARO IRENE (3)
STORIA docente ancora non nomin. (1) CALDARARO IRENE (1) docente ancora non nomin. (1) CALDARARO IRENE (1)
LINGUA INGLESE MANFREDA PAOLA (3) MANFREDA PAOLA (3) RIZZO PATRIZIA (3) MANFREDA PAOLA (3)

MATEMATICA docente ancora non nomin. (4) DE ROGATIS MARIA (4)
docente ancora non nomin. (4) ORE 
RESIDUE

GRIMALDI NADIA (4)

SC. INTEGRATE (SC. DELLA TERRA E BIO.) CAMASSA LUISA (3) CAMASSA LUISA (3) CAMASSA LUISA (3) CAMASSA LUISA (3)

LAB.CHIMICA
docente ancora non nomin. (2) ORE 
RESIDUE

docente ancora non nomin. (2) ORE 
RESIDUE

PROTOPAPA VALERIA (2) PROTOPAPA VALERIA (2)

ED.CIVICA docente ancora non nomin. (1) CASTIELLO ANNA (1) docente ancora non nomin. (1) MATTIACCI COSIMO (1)
DIRITTO docente ancora non nomin. (2) CASTIELLO ANNA (2) docente ancora non nomin. (2) MATTIACCI COSIMO (2)

SC. INTEGRATE (GEOGRAFIA) FANELLI DOMENICO (1)
docente ancora non nomin. (1) ORE 
RESIDUE

FANELLI DOMENICO (1) FANELLI DOMENICO (1)

SCIENZE MOTORIE ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2)
TECN.DELL'INFOR. E D. COMUN. docente ancora non nomin. (2) MAZZOTTA PIETRO (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2)

LAB. TECN.DELL'INFOR. E D. COMUN. BONIFACIO DANIELA  (2) BONIFACIO DANIELA  (2)
docente ancora non nomin. (2) ORE 
RESIDUE

BONIFACIO DANIELA  (2)

TECN. E TECNICHE DI RAPPR.GRAFICA GIANNONE ANGELO (3) RUGGIERO ANDREA(3) GIANNONE ANGELO (3)
LAB.TECN.E TECNCHE DI RAPP.GRAF.  SCHIFANO AGOSTINO (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2)
TECN.DISEGNO E PROGETTAZIONE docente ancora non nomin. (3)
LAB.TECN.DISEGNO E PROGETTAZIONE docente ancora non nomin. (2)
LABORAT. TECN.MECC. ANNESI GIOVANNI (3) ANNESI GIOVANNI (3) ANNESI GIOVANNI (3)
LABORAT. TECN.ELETTR. RUSSO CLAUDIO (3) docente ancora non nomin. (3) DE PIERRI MASSIMO (3)

LABORAT. TECN.NAUTICHE
docente ancora non nomin. (6) ORE 
RESIDUE

RELIGIONE CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1)
SOSTEGNO
SOSTEGNO
SOSTEGNO
COORDINATORE PFI CAMASSA LUISA CAMASSA LUISA CAMASSA LUISA CAMASSA LUISA 

DISCIPLINE 2AE (IP14) 2BE (IP14) 2AM (IP14) 2BM (IP14)
ITALIANO docente ancora non nomin. (3) CALDARARO IRENE (3) docente ancora non nomin. (3) CALDARARO IRENE (3)
STORIA docente ancora non nomin. (1) CALDARARO IRENE (1) docente ancora non nomin. (1) CALDARARO IRENE (1)
INGLESE MANFREDA PAOLA (3) MANFREDA PAOLA (3) RIZZO PATRIZIA (3) MANFREDA PAOLA (3)
MATEMATICA DE ROGATIS MARIA (4) docente ancora non nomin. (4) DE ROGATIS MARIA (4) docente ancora non nomin. (4)
DIRITTO docente ancora non nomin. (2) MATTIACCI COSIMO (2) docente ancora non nomin. (2) MATTIACCI COSIMO (2)
ED.CIVICA docente ancora non nomin. (1) MATTIACCI COSIMO (1) docente ancora non nomin. (1) MATTIACCI COSIMO (1)
TECN. E TECNICHE DI RAPPR.GRAFICA CHIRIZZI MARCO (2) GIORGINO ANDREA (2) BALDASSARE LUCA (2) D'AMICO FABIO (2)

LAB. TECN. E TECNICHE DI RAPPR.GRAFICA
DE PIERRI MASSIMO (2) RUSSO CLAUDIO (2)

docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2)

SCIENZE INTEGRATE (GEOGRAFIA)
FANELLI DOMENICO (1)

docente ancora non nomin. (1) ORE 
RESIDUE FANELLI DOMENICO (1) FANELLI DOMENICO (1)

SCIENZE INTEGRATE (FISICA) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3)
LAB. FISICA docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2)
TECN.DELL'INFOR. E D. COMUN. docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3)

CONSIGLI DI CLASSE - INDIRIZZO MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA



LAB.TECN.DELL'INFOR. E D. COMUN.
BONIFACIO DANIELA  (2)

docente ancora non nomin. (2)
docente ancora non nomin. (2) ORE 
RESIDUE BONIFACIO DANIELA  (2)

LABORAT. TECN.MECC. docente ancora non nomin. (3) D'ADORANTE ROBERTO (3) ANNESI GIOVANNI (3) D'ADORANTE ROBERTO (3)
LABORAT. TECN.ELETTR. DE PIERRI MASSIMO (3) RUSSO CLAUDIO (3) docente ancora non nomin. (3) DE PIERRI MASSIMO (3)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2) ORTEGA BORJA (2)
RELIGIONE CATTOLICA CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1) CARROZZO FRANCESCO (1)
SOSTEGNO
SOSTEGNO
SOSTEGNO
COORDINATORE PFI D'ADORANTE ROBERTO D'ADORANTE ROBERTO D'ADORANTE ROBERTO D'ADORANTE ROBERTO

CONSIGLI DI CLASSE INDIRIZZO :MAN.E ASS.TECNICA

DISCIPLINE 3AI (IPAI)(E) 3BI (IPAI) 3BT (IPMM) 3AT (IPMM) 3AM(IP09)(M)
ITALIANO docente ancora non nomin. (4) CARETTO MARIA VINCENZA  (4) CARETTO MARIA VINCENZA  MORGILLO GIOVANNA (4) SPADA FRANCESCO (4)
STORIA MORGILLO GIOVANNA (1) docente ancora non nomin. (1) docente ancora non nomin. MORGILLO GIOVANNA (1) MORGILLO GIOVANNA (1)
ED.CIVICA PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1)
LINGUA INGLESE docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. PERRONE LUANA (3) docente ancora non nomin. (3)
MATEMATICA DE ROGATIS MARIA (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. GRIMALDI NADIA (3) docente ancora non nomin. (3)
LABORATORI TECNOLOGICI docente ancora non nomin. (4) RENNA SAVERIO (4) CATALANO MICHELA (4) CUNEO LUCIANA (4) ANNESI GIOVANNI  (4)
TECNOLOGIE MECCAN. E APPLICAZ. docente ancora non nomin. (3) MACINA GIUSEPPE  (4) COLIA PASQUALE (5) D'AMICO FABIO (5) LAUNI IGNAZIO (6)
LAB.TEC.MECC.E APPL. CAMARDA MAURIZIO (2) CAMARDA MAURIZIO (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2) ANNESI GIOVANNI  (2)
TECNOL.ELETTR.ELETTRON.E APPL. GIORGINO ANDREA (6) GIORGINO ANDREA (4) BALDASSARRE LUCA (4) CHIRIZZI MARCO (4) GIANNONE ANGELO (3)
LAB. TECNOL.EL.ELETTRON.E APPL. docente ancora non nomin. (2) RUSSO CLAUDIO (2) docente ancora non nomin. (2) docente ancora non nomin. (2) SCHIFANO AGOSTINO (2)
TECN. E TECNICHE DI INSTALLAZIONE E 
MANUTENZIONE BALDASSARRE LUCA (4) CHIRIZZI MARCO (5) COLIA PASQUALE (4)
LAB. TECN. E TECNICHE DI INSTALLAZIONE E 
MANUTENZIONE

docente ancora non nomin. (2)
RUSSO CLAUDIO (2)

CAMARDA MAURIZIO (2)

TECN.E TEC.DI DIAGN.E MANUT. MEZZI 
TRASP. D'AMICO FABIO (4)

docente ancora non nomin. (4)

LAB.TECN.E TEC.DI DIAGN.E MANUT. MEZZI 
TRASP. CATALANO MICHELA (2) CUNEO LUCIANA (2)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA docente ancora non nomin. (2) CARAFA MARIA TERESA (2)
RELIGIONE CATTOLICA STIFANELLI ANNA  (1) STIFANELLI ANNA  (1) STIFANELLI ANNA  STIFANELLI ANNA  (1) STIFANELLI ANNA  (1)
SOSTEGNO
SOSTEGNO
SOSTEGNO

CONSIGLI DI CLASSE INDIRIZZO:MAN.E ASS.TECNICA

DISCIPLINE 4AI (IPAI) 4BI (IPAI)(E) 4BT (IPMM) 4AT (IPMM) 4 AM (IP09)
ITALIANO MORGILLO GIOVANNA (4) docente ancora non nomin. (4) docente ancora non nomin. MORGILLO GIOVANNA (4) SPADA FRANCESCO (4)
STORIA MORGILLO GIOVANNA (1) docente ancora non nomin. (1) docente ancora non nomin. MORGILLO GIOVANNA (1) SPADA FRANCESCO (1)
ED.CIVICA PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1)
LINGUA INGLESE PERRONE LUANA (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) PERRONE LUANA (3) PERRONE LUANA (3)
MATEMATICA DE ROGATIS MARIA (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3)
LABORATORI TECNOLOGICI RUSSO CLAUDIO (3) RENNA SAVERIO (3) D'ADORANTE ROBERTO (3) CUNEO LUCIANA (3) CATALANO MICHELA (3)
TECNOLOGIE MECCAN. E APPLICAZ. MACINA GIUSEPPE (5) PALMA GIANTONIO (4) DE CEGLIE VITO (5) PALMA GIANTONIO (5) PALMA GIANTONIO (5)
LAB.TEC.MECC.E APPL. CAMARDA MAURIZIO (2) CAMARDA MAURIZIO (2) CAMARDA MAURIZIO (2) CAMARDA MAURIZIO (2) CATALANO MICHELA (2)
TECNOL.ELETTR.ELETTRON.E APPL. GIANNONE ANGELO (4) RUGGIERO ANDREA (5) CAROLI MAURIZIO (4) CHIRIZZI MARCO (4) GIORGINO ANDREA (4)

INDIRIZZO: MAN.APP.IMP.CIVILI E IND.LI INDIRIZZO: MAN.E ASS.MEZZI DI TRASPORTO

INDIRIZZO: MAN.APP.IMP.CIVILI E IND.LI - OP.ELETTRICO INDIRIZZO: MAN.E ASS.MEZZI DI TRASPORTO - OP.MECCANICO



LAB. TECNOL.EL.ELETTRON.E APPL. SCHIFANO AGOSTINO (2) RENNA SAVERIO (2) SCHIFANO AGOSTINO (2) RUSSO CLAUDIO (2) SCHIFANO AGOSTINO (2)
TECN. E TECNICHE DI INSTALLAZIONE E 
MANUTENZIONE

GIANNONE ANGELO (5) BALDASSARRE LUCA (5)
COLIA PASQUALE (5)

LAB.TECN. E TECNICHE DI INSTALLAZIONE E 
MANUTENZIONE SCHIFANO AGOSTINO (2) RENNA SAVERIO (2)

docente ancora non nomin. (2)

TECN. E TEC.DI DIAGN.E MAN.MEZZI TRASP.
MACINA GIUSEPPE (5) LAUNI IGNAZIO (5)

LAB.TECN.E TEC.DI DIAGN.E MAN.MEZZI 
TRASP. D'ADORANTE ROBERTO (2) CUNEO LUCIANA (2)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA docente ancora non nomin. (2) CARAFA MARIA TERESA (2)
RELIGIONE CATTOLICA STIFANELLI ANNA  (1) STIFANELLI ANNA  (1) STIFANELLI ANNA  INCALZA GERARDO (1) INCALZA GERARDO (1)
SOSTEGNO
SOSTEGNO
SOSTEGNO

CONSIGLI DI CLASSE -          INDIRIZZO: MAN.E ASS.TEC.

DISCIPLINE 5AI (IPAI)(CE) 5BI (IPAI) 5BT (IPMM) 5AT (IPMM) 5 AM (IPAI)(M)
ITALIANO CARETTO M.VINCENZA (4) docente ancora non nomin. (4) docente ancora non nomin. SPADA FRANCESCO (4) SPADA FRANCESCO (4)
STORIA CARETTO M.VINCENZA (1) docente ancora non nomin. (1) docente ancora non nomin. SPADA FRANCESCO (1) SPADA FRANCESCO (1)
ED.CIVICA PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1) PASSARO CARMELA(1)
LINGUA INGLESE docente ancora non nomin. (3) PERRONE LUANA (3) PERRONE LUANA PERRONE LUANA (3) docente ancora non nomin. (3)
MATEMATICA docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. (3) docente ancora non nomin. GRIMALDI NADIA (3) docente ancora non nomin. (3)
LABORATORI TECNOLOGICI DE PIERRI MASSIMO (3) RENNA SAVERIO (3) D'ADORANTE  ROBERTO (3) CUNEO LUCIANA (3) CATALANO MICHELA (3)
TECNOL.MECCAN. E APPLICAZ. docente ancora non nomin. (3) COLIA PASQUALE (4) MACINA GIUSEPPE (4) PALMA GIANTONIO (4) DE CEGLIE VITO (3)
LAB TEC MEC. E APPL. CAMARDA MAURIZIO (2) CAMARDA MAURIZIO (2) D'ADORANTE  ROBERTO (2) CUNEO LUCIANA (2) CATALANO MICHELA (2)
TECNOL.ELETTR. ELETTRON.E APPLIC. CAROLI MAURIZIO (3) RUGGIERO ANDREA (3) CAROLI MAURIZIO (3) BALDASSARRE LUCA (3) CHIRIZZI MARCO (3)
LAB. TECNOL.EL.ELETTRON.E APPL. DE PIERRI MASSIMO (2) RENNA SAVERIO (2) SCHIFANO AGOSTINO (2) SCHIFANO AGOSTINO (2) SCHIFANO AGOSTINO (2)
TECNOL.TECN.DI INSTALL.E 
MANUTENZIONE CAROLI MAURIZIO(8) RUGGIERO ANDREA(7)

docente ancora non nomin. (8)

LAB. TECNOL.TECN.DI INSTALL.E 
MANUTENZIONE DE PIERRI MASSIMO (2) RENNA SAVERIO (2) CATALANO MICHELA (2)
TECN.E TEC.DI DIAGN.E MANUT. MEZZI 
TRASP. D'AMICO FABIO (7) LAUNI IGNAZIO (7)
LAB.TECN.E TEC.DI DIAGN.E MANUT. MEZZI 
TRASP. D'ADORANTE  ROBERTO (2) CUNEO LUCIANA (2)
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA (2) CARAFA MARIA TERESA docente ancora non nomin. (2) CARAFA MARIA TERESA (2)
RELIGIONE CATTOLICA CARROZZO FRANCESCO (1) INCALZA GERARDO (1) INCALZA GERARDO INCALZA GERARDO (1) docente ancora non nomin. (1)
SOSTEGNO
SOSTEGNO
SOSTEGNO

INDIRIZZO:MAN.E ASS.TEC. INDIRIZZO: MANUTEN. E ASSIST.MEZZI DI TRASP.




